
 
 

Warsztaty dla aktywistów internetowych  

młodzieżowej kampanii Rady Europy przeciwko mowie nienawiści w sieci  

organizowane przez Fundację im. Stefana Batorego i Polską Fundację Dzieci i Młodzieży 

w ramach programu Obywatele dla Demokracji finansowanego z Funduszy EOG 
 

 

 

 

 

Kogo szukamy? 

Młodych ludzi (w wieku 18-25), którzy aktywnie działają w Internecie np. pisząc swojego 

bloga/vloga, tweetując, udzielając się na forach internetowych, na Facebooku, publikując na 

kanale Youtube, itp., i chcą dowiedzieć się jak rozpoznawać i jak reagować na mowę 

nienawiści w sieci.  

 

Kiedy i gdzie? 

Szkolenie odbędzie się w Warszawie, w dniach 19-20 września 2013 (2 pełne dni), w 

siedzibie Fundacji Batorego, ul. Sapieżyńska 10A. 

 

Jak będą przebiegać warsztaty? 

Warsztaty będą prowadzone metodami edukacji nieformalnej, będą interaktywną, swobodną pracą 

wszystkich uczestników. W trakcie warsztatów uczestnicy nauczą się, jak rozpoznawać mowę 

nienawiści w Internecie i w jaki sposób jej przeciwdziałać, jak tworzyć i opracowywać materiały foto i 

video, które będą stanowić zawartość stron internetowych oraz jak wyszukiwać i przygotowywać 

treści wykorzystując do tego portale internetowe.  

 

Co należy zrobić, aby zostać uczestnikiem?  

 Przeczytać załączony program 

 Wypełnić formularz i wysłać go na adres: bloger@batory.org.pl 

 Przywieźć ze sobą laptop 

 

Co dalej: 

Po przeczytaniu wszystkich zgłoszeń, wybierzemy 20 osób i zaprosimy je do udziału w 

warsztatach. Sfinansujemy także podróż, noclegi oraz posiłki uczestników oraz zapewnimy 

stały dostęp do Internetu.  Zaproszenie na warsztat przekażemy wybranym osobom 

najpóźniej do 13 września. 

 

mailto:bloger@batory.org.pl


Czym jest mowa nienawiści?  

Są to wszelkie formy wypowiedzi, które podżegają, szerzą, promują lub usprawiedliwiają 

nienawiść rasową, ksenofobię, antysemityzm oraz inne formy nienawiści opartej na 

nietolerancji, w tym nietolerancję wyrażoną przez agresywny nacjonalizm, etnocentryzm, 

dyskryminację oraz wrogość wobec mniejszości, imigrantów i osób o pochodzeniu 

imigranckim.  

 

Na czym polega kampania? 

Kampania ma na celu zwalczanie przejawów mowy nienawiści, dyskryminacji i rasizmu w 

Internecie poprzez dostarczenie młodym internautom i organizacjom młodzieżowym 

umiejętności rozpoznawania i przeciwdziałania tym zjawiskom. Kampania, zainaugurowana 

22 marca 2013 r. przez Radę Europy, jest częścią projektu Młodzież przeciw Mowie 

Nienawiści  w Sieci, prowadzonego w okresie 2012-2014. 

Więcej: http://www.nohatespeechmovement.org/ 
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